令和３年１月８日

保護者の皆様

京都市立西京高等学校

校長  岩佐 峰之

高校入試・附属中学校入試に伴う自宅学習日（学校閉鎖日）の追加設定について

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，また，長期にわたる新型コロナウイルス

感染拡大防止の取組についても，ご理解・ご協力をいただき，誠にありがとうございます。

さて，今年度は新型コロナウイルス感染症拡大の状況の中，すでに大学入学者選抜において感染防

止のきめ細かな対応が準備されているところですが，京都市立西京高等学校附属中学校入学者選考お

よび京都府公立高等学校入学者選抜につきましても，その実施にあたり，例年以上に様々な対策・対

応を求められております。本校におきましても，志願者が安心して受検できるよう，会場の事前の消

毒を徹底し，万全の状態で当日を迎えるとともに，当日の実施，事後処理についても慎重かつ円滑に

完了しなければならないと考えております。

つきましては，当初の行事予定からの変更になりますが，下記のように，入学者選考日・入学者選

抜日の前日に自宅学習日（学校閉鎖日）を追加設定することといたしました。数日間，生徒登校禁止

となりますが，この間は，自宅学習に取り組んでいただきたく，学習課題等を準備させていただく予

定をしております。生徒，保護者の皆様には，年度途中の変更となり誠に申し訳ございませんが，ご

理解ご協力のほど，どうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 京都市立西京高等学校附属中学校入学者選考に関わる変更

１月１４日（木） 通常授業

１月１５日（金） １，２年 自宅学習日：追加設定 １，２年登校禁止

１月１６日（土） 附属中学校入学者選考 登校禁止

１月１７日（日） 休日（本館立入禁止） 生徒本館立入禁止

１月１８日（月） １，２年 通常授業，３年 自己採点

  ※1/15（金）は大学入学共通テスト前日の事前指導のため，３年生のみ午前中登校

２ 京都府公立高等学校入学者選抜に関わる変更

２月１２日（金） 木曜午前中授業，午後学校閉鎖（自宅学習） 午後在校禁止

２月１３日（土） 休日（学校閉鎖） 登校禁止

２月１４日（日） 休日（学校閉鎖） 登校禁止

２月１５日（月） 自宅学習日（学校閉鎖）：追加設定 登校禁止

２月１６日（火） 入学者選抜１日目（自宅学習日） 登校禁止

２月１７日（水） 入学者選抜２日目（自宅学習日） 登校禁止

２月１８日（木） 自宅学習日 生徒本館立入禁止

２月１９日（金） 通常授業

  ※2/12（金）に予定していた３年生登校日は，2/10（水）に変更（２月登校日 2/4，10，22）